
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ- 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. АТАЕВКА    

ЛЫСОГОРСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

                                                                ПРИКАЗ  

 

 

26.08.2021г. № 44                                                                                               с. Атаевка 

  

"Об организации функционирования  официального сайта" 

        Во исполнение закона РФ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ, 

постановления правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582  "Об 

утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной организации в 

информационно - коммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об 

образовательной организации", требованиями к структуре официального сайта  

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети  

"Интернет" и формату представления на нем информации, утвержденной приказом  

Рособрнадзора от 29 мая 2014 г. № 785 . 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение об официальном сайте МБОУ "ООШ с.Атаевка  Лысогорского 

района Саратовской области" в новой редакции (приложение №1) 

2. Утвердить состав рабочей группы для обеспечения работы по функционированию 

официального сайта: 

Ваноян Г.В.- заместитель директора по ВР; 

Карпову Л.В.- учителя начальных классов;  

Клёпову Ю.Б. - учителя физической культуры и технологии; 

Майненгер О.В. - учителя географии; 

Соловьеву Н.Н. - учителя русского языка и литературы. 

 

3. Из числа членов рабочей группы разработчиков сайта назначить: 

Ваноян Г.В.- администратором сайта , 

Карпову Л.В., Клёпову Ю.Б., Майненгер О.В., Соловьёву Н.Н.- корреспондентами сайта  

       

4. Разработчикам сайта: 

-  обеспечить качественное выполнение всех видов работ, непосредственно связанных с 

разработкой и функционированием сайта: разработку и изменение дизайна и структуры, 

размещение новой, архивирование и удаление устаревшей информации, публикацию 

информации, веб-страниц, программно-техническую поддержку, реализацию политики 

разграничения доступа и обеспечение безопасности информационных ресурсов;  

- осуществлять консультирование сотрудников школы, заинтересованных в размещении 

информации на сайте, по реализации технических решений и текущим проблемам, 

связанным с информационным наполнением соответствующего раздела (подраздела); 

- обеспечивать функционирование сайта в соответствии с Положением об  



официальном сайте МБОУ "ООШ с.Атаевка Лысогорского района Саратовской области", 

утвержденным данным приказом. 

- обеспечивать обновление информации не реже двух раз в месяц. 

- всем членам рабочей группы информацию, предназначенную для размещения на  

сайте, предоставлять для ознакомления администратору сайта Ваноян Г.В.              
 

5.  Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы:                                                                                    А.М.Савин 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 


		2021-10-17T16:05:09+0400
	c. Атаевка Лысогорского района Саратовской области
	Савин Александр Михайлович
	Я являюсь автором этого документа




